



چونکه هر کس شمرده میشود

اعلامیه مطبوعاتی

نفوس جهان از هفت میلیارد بالا رفت

31 اکتوبر، 2011 کابل

ملل متحد پیشبینی کرده که نفوس جهان امروز به هفت میلیارد میرسد. این نقطه عطف جهانی یک فرصت و چالش بزرگ است.

چالشهای که روبروی بشریت اند در حالیکه نفوس جهان به هفت میلیارد میرسد در گزارش تازه ای صندوق جمعیت ملل متحد ارائه شده، که صندوق جمعیت ملل متحد در سراسر جهان در 26 اکتوبر آغاز گردیده.

وضعیت نفوس جهان در سال 2011: مردم و امکانات در جهان با هفت میلیارد نشان میدهد که اقدامات امروز ما میتوانند که تعیین کند که آیا در پایان قرن نفوس جهان به 10 میلیارد یا 16 میلیارد افزایش خواهد یافت و می تواند اطمینان حاصل نماید که آینده ما بیشتر متساوی و در یک محیط زیست باثبات قرار دارد.

رئیس اجرایی صندوق جمعیت ملل متحد داکتر باباتندی اوستیمیهین گفت: "با پلانگذاری و سرمایه گذاری موزون در مردم آنها میتوانند که اختیار حاصل نماید و تصمیم های خویش را بگیرد که نه تنها برای خود ایشان خوب است مگر به مردم جهان هم خوب است، جهان 7 میلیاردی نفوس ما می تواند دارای موفقیت ها در داشتن شهرها باثبات، قوه ای کاری حاصل دهنده که رشد اقتصادی را سرعت بدهد و نفوس جوانان که در بهبود جوامع ایشان سهم گیری نماید." راپور این سال در رابطه به حالت نفوس جهان، مردم و امکانات در جهان با نفوس هفت ملیارد، تحولات نفوس را می نگرد تا ارقام را. این راپور تمایلات را توضیح میکند که جهان ما با نفوس هفت ملیارد را مصون مینماید و کارهای را حمایت میکند که مردم در کشورهای فوق العاده متفاوت در جوامع خود انرا انجام میکند تا که بیشتر جهان خود و ما را بسازد. این در حقیقت راپور از ساحه میباشد در جاییکه دیموگرافران، سیاست گزاران، دولت ها، جامعه مدنی و افراد شریک با تمایلات نفوس میباشد، از سالخورده گی رشد سریع تعداد مردم جوان، از رشد بالا نفوس تا رشد کمتر نفوس و از رشد بالای شهر نشین شدن تا از دید مهاجرت بین المللی. کشورهای که در این راپور نشان داده شده عبارتند از: چین، مصر، ایتوپیا، فنلاند، هند، مکزیکو، موزامبیک، نایجریا و یوگوسلاویا اسبق جمهوری مكدونیا میباشد.

راپور حالت نفوس جهان در سال ۲۰۱۱ نشان میدهد که مسله نفوس، بیشتر یک سوال عدالت بشریت و فرصت بیشتر میباشد.

در حالیکه جهان ما با نفوس هفت ملیارد یک عکس مختلط تحولات و تناقضات را نشان میدهد، علاوه از این واقعیت های ضروری جهان هم وجود دارد که در راپور مشاهده شده. این قابل ذکر است که تعلیم دادن و تقویه کردن دختران و خانمها انهار را اجازه میدهد تا اطفال کم را به دنیا بیاورد نسبت به اینکه مادران و مادر کلان های آنان داشتند، و آنها می تواند راه را داشته باشند طوری که خواسته باشند که به کجا و چه وقت تصمیم بگیرند. این هم به صورت عموم قابل مشاهده شده که پسران و مردان باید به طور ثابت دخیل باشند بخاطریکه آنها برای صحت و انگشاف شریک مهم اند.

راپور سازمان جمعیت ملل متحد نشان میدهد که سرمایه گذاری بیشتر در عرصه امور جوانان ضروری میباشد. در جهان با نفوس هفت ملیارد، از جمله ۸.۱ میلیارد جوانان بین سنین ۱۰ تا ۲۴ سال قرار دارند. جوانان بحیث والدین و استادان نسل آینده و انتخاب

انها تمایلات نفوس در آینده را مشخص خواهد کرد. سرمایه گذاری در بخش صحت و تعلیم جوانان باعث بازگشت ثمربخش رشد اقتصاد و پیشرفت برای نسل های آینده خواهد شد.

نماینده صندوق جمعیت ملل متحد در افغانستان گفت:

"در افغانستان مردم کمتر از ۲۵ سال ۷۰٪ تمام نفوس را تشکیل میدهد. سرمایه گذاری در بخش دختران جوان از جمله بهترین سرمایه گذاری میباشد که یک کشور انرا کرده میتواند. توسط صحت، تعلیم و فرصتها دختران و زنان میتواند برای جوامع کمک بسیار خوب را انجام دهد و میتواند دوران غربت و فقر را بشکند. برای تجلیل هفت ملیارد امکانات در عقب نفوس هفت ملیاردی این جهان، صندوق جمعیت ملل متحد در پهلوی زنان افغان برای اعاده حقوق ایشان برای مادری مصون و صحتمند استاده میباشد.

رپور مضمول شاخص های انتخاب شده، دیموگرافی، اجتماعی و اقتصادی پیشرفتهای میباشد، که به سطح بین المللی در توافقات بالای اهدافی که در کنفرانس بین المللی نفوس و پیشرفت در سال ۱۹۹۴ در قاهره مصر برگزار گردیده نظارت کردند.

تحولات نفوس در افغانستان توسط ارقام ذیل مشخص میگردد.

- رشد نفوس ۱,۳٪
- نفوس شهری ۲۳٪
- مجموع روش باروری ۶٪
- توقع زنده گی در زمان تولد برای زن و مرد ۴۹٪
- نفوس که از سهولت حفظ الصحوی پیشرفته استفاده میکند ۳۷٪
- مرگ و میر مادران در وقت زایمان ۱۴۰۰ در هر ۱۰۰۰۰۰
- تولدات که توسط پرسونل مسلکی صحتی صورت میگیرد ۱۴٪
- جلوگیری از تولدات زیاد اطفال، هر طریق ۲۳٪، طریق جدید ۱۵٪

سازمان نفوس ملل متحد یک ارگان بین المللی انکشافی میباشد که حق هر زن، مرد و طفل را رشد میدهد تا از زنده گی صحتمند با فرصت های مساوی مستفید شوند. سازمان نفوس ملل متحد کشورها را در عرصه بکار بردن معلومات نفوس برای پالیسیها و پروگرام ها کمک مینماید تا فقر را کاهش دهد و این مطمئن گردد که هر حاملگی طبق خواست باشد، هر ولادت مصون باشد، هر فرد جوان فارغ از HIV/AIDS باشد، و بار هر دختر و زن با حرمت و عزت برخورد صورت بگیرد.

ختم

رپور مکمل در صفحه اینترنیتی ذیل قابل دریافت میباشد:

<http://www.unfpa.org/swp>

تماس ها:

یونس پایاب معاون نماینده صندوق جمعیت ملل متحد – payab@unfpa.org

خانم گایا چیتی ستریجیلی، متخصص ارتباطات صندوق جمعیت ملل متحد – chitistriglli@unfpa.org